

Znak sprawy: DT-ZP.252.1.2023

Czarniecka Góra, dn.12.01.2023 r.

## WYJAŚNIENIA I ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze informuje, iż w prowadzonym w oparciu o „Wytyczne w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020”, zgodnie z „Zasadą konkurencyjności” postępowaniu pn.: „**Wyposażenie szpitala - meble**”, wpłynęły do Zamawiającego pytania, na które udziela się poniższych odpowiedzi:

### Pytanie nr 1

Firma zwraca się z prośbą o zmianę następujących warunków umowy 4

#### § 4 Kary umowne

1. Zamawiającemu przysługiwać będzie kara umowna od Wykonawcy:
  - a. za każdy dzień zwłoki w wykonywaniu lub dostarczeniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, dostarczonego po upływie umownego terminu,
  - b. za każdy dzień zwłoki w wykonywaniu lub dostarczeniu części przedmiotu umowy - w wysokości 0,5% wartości brutto części zamówienia, dostarczonego przez Wykonawcę po upływie umownego terminu, obliczonego na podstawie oferty Wykonawcy.
  - c. Za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad i usterek lub wymiany przedmiotu na wolny od wad - w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej części przedmiotu umowy, obliczonego na podstawie oferty Wykonawcy.
2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania całości lub części umowy przez Wykonawcę, Zamawiającemu przysługiwać będzie kara umowna od Wykonawcy w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust 1 umowy.
3. W przypadku odstąpienia od umowy lub jej części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługiwać będzie kara umowna od Wykonawcy w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust 1 umowy.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia naliczonych kar umownych z wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT/rachunku.
5. Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego zwolnić się z obowiązku wykonania przedmiotu umowy przez zapłatę kary umownej.
6. Zamawiający może dochodzić na ogólnych zasadach odszkodowań przewyższających zapłacone kary umowne.
7. Przez nienależyte wykonanie przedmiotu umowy rozumie się jego wykonanie niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy i ofertą złożoną przez Wykonawcę.
8. W przypadku, gdy łączna wysokość naliczonych kar umownych przekroczy kwotę równą 20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust 1 umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 14 dni od dnia przekazania Wykonawcy wezwania do zapłaty ostatniej z naliczonych kar.
9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 40% wartości umowy, o której mowa w §3 ust. 1.

Prosimy o obniżenie kar tym samym zmianę zapisu umowy na:

#### § 4 Kary umowne

1. Zamawiającemu przysługiwać będzie kara umowna od Wykonawcy:
  - a. za każdy dzień zwłoki w wykonywaniu lub dostarczeniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, dostarczonego po upływie umownego terminu,
  - b. za każdy dzień zwłoki w wykonywaniu lub dostarczeniu części przedmiotu umowy - w wysokości 0,5% wartości brutto części zamówienia, dostarczonego przez Wykonawcę po upływie umownego terminu, obliczonego na podstawie oferty Wykonawcy.
  - c. Za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad i usterek lub wymiany przedmiotu na wolny od wad - w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej części przedmiotu umowy, obliczonego na podstawie oferty Wykonawcy.
2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania całości lub części umowy przez Wykonawcę, Zamawiającemu przysługiwać będzie kara umowna od Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust 1 umowy.
3. W przypadku odstąpienia od umowy lub jej części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługiwać będzie kara umowna od Wykonawcy w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust 1 umowy.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia naliczonych kar umownych z wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT/rachunku.
5. Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego zwolnić się z obowiązku wykonania przedmiotu umowy przez zapłatę kary umownej.
6. Zamawiający może dochodzić na ogólnych zasadach odszkodowań przewyższających zapłacone kary umowne.
7. Przez nienależyte wykonanie przedmiotu umowy rozumie się jego wykonanie niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy i ofertą złożoną przez Wykonawcę.
8. W przypadku, gdy łączna wysokość naliczonych kar umownych przekroczy kwotę równą 10% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust 1 umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 14 dni od dnia przekazania Wykonawcy wezwania do zapłaty ostatniej z naliczonych kar.
9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 10% wartości umowy, o której mowa w §3 ust. 1.

Prośbę swą motywujemy tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do:

- wartości zamówienia
- spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego
- innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych.

Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy, co jest wymagane przez ustawę Prawo Zamówień Publicznych. Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

#### Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu nie mają zastosowania przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych, gdyż postępowanie to prowadzone jest w oparciu o „Wytyczne w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020”, zgodnie z „Zasadą konkurencyjności”, co zostało wskazane w treści Zapytania Ofertowego – pkt. II Tryb udzielania zamówienia. Ponadto postępowanie związane jest z realizacją Projektu nr RPSW.07.03.00-26-0012/19 pn. „Wsparcie Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze poprzez doposażenie w sprzęt medyczny oraz realizację robót budowlanych”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata

2014-2020. Z uwagi na finalizację w/w Projektu i zbliżający się termin jego zakończenia, ewentualne opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia wskazanego w niniejszym postępowaniu, czy też niewykonanie lub nienależyte wykonanie całości lub części umowy stwarzałyby realne zagrożenie utraty otrzymanej dotacji.

W związku z powyższym Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmniejszenie kar wskazanych w treści umowy i jednocześnie nie podziela argumentacji Wykonawcy, że kary te określono na rażąco wysokim poziomie, nieadekwatnym do spowodowanych ewentualnych strat Zamawiającego. Ustalona i wskazana w projekcie umowy wysokość kar, w przekonaniu Zamawiającego, jest stosunkowo niska i określona została na minimalnym poziomie, gdyż ewentualne naliczenie w żaden sposób nie zrekompensowałaby potencjalnych strat i utraty dotacji. Wskazana wysokość kar w minimalnym jedynie stopniu zabezpiecza interes Zamawiającego

## Pytanie nr 2

Firma w związku z chęcią złożenia oferty w ramach wyżej wymienionego postępowania prosi o doprecyzowanie wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia.

W punkcie III Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że przedmiot zamówienia obejmuje dostawę „z wniesieniem i ewentualnym montażem/złożeniem”. Dodatkowo w załączniku nr 1 FORMULARZ CENOWO — OFERTOWY, Zamawiający w kolumnie — parametry graniczne wskazuje jak rozumiem czy dany produkt ma zawierać poszczególne parametry z opisu.

W związku z tym, że przy opisie „Dostawa i montaż” w kolumnie - parametry graniczne Zamawiający zaznaczył „TAK” tylko w pozycji dotyczącej Krzesel, prosimy o doprecyzowanie czy wycena ma zawierać montaż tylko wskazanej pozycji, czy wszystkich pozycji wyposażenia, które wymagają owego montażu? Jeżeli nie wszystkich to proszę o wskazanie, do których pozycji wymagany jest przez Zamawiającego montaż.

W związku z tym, że w części 2 pozycja - Taboret prysznicowy Zamawiający w ogóle nie wyszczególnił w opisie parametrów montażu, prosimy o informacje czy ma zostać on uwzględniony przy wycenie.

Powyższe informacje są niezbędne w celu dokonania prawidłowej wyceny oferty oraz zachowania konkurencyjności wszystkich ofert.

Z góry dziękuję za odpowiedź.

## Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wymaga aby wycena zawierała montaż **wszystkich** pozycji wyposażenia, które wymagają takiego montażu. Zamawiający wymaga aby dostarczone i przekazane do odbioru wyposażenie było w pełni funkcjonalne i gotowe do jego użytkowania.

## Pytanie nr 3

Zwracam się z zapytaniem odnośnie dostawy mebli do Centrum Rehabilitacji. Czy są jakieś szczegółowsze dane odnośnie mebli jakie należy dostarczyć. Informacje dotyczące rozmiarów, kolorów itd. Są to informacje konieczne aby rzetelnie wycenić dostawę.

## Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że wszystkie wymogi dotyczące dostaw oferowanego wyposażenia wskazał w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w **załączniku nr 1 – formularz cenowo – asortymentowy**. Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry odnoszą się do standardowych wymiarów mebli, które występują w obrocie handlowym a Wykonawcy zobowiązani są zaoferować wyposażenie spełniające określone te wymagania. Jeżeli kolorystyka poszczególnego wyposażenia nie została określona przez Zamawiającego, to zgodnie z zapisami szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia - Zamawiający musi mieć możliwość wyboru kolorystyki przedmiotu zamówienia.

W takim

przypadku informuję, iż zamawiający dokona wyboru wyposażenia w kolorystyce jasnej, spośród kolorystyk dostępnych i zaoferowanych przez Wykonawcę.

#### **Pytanie nr 4**

część nr 2 poz. 2 taboret prysznicowy z oparciem: Czy Zamawiający dopuści taboret prysznicowy z oparciem o wymiarach :

- wysokość siedziska regulowana od 36 - 46 cm
- szerokość całkowita 49 cm
- głębokość 44 cm

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Tak – zamawiający dopuszcza taboret prysznicowy z oparciem o podanych wymiarach.

DYREKTOR  
Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji  
w Czarnieckiej Górze  
mgr *Mariusz Gil*

Cecilia Apnieszko